ut supra dictum est propria manu interemis. Igitur ciuitas nostra: Fecit inquit ciuitas: ut quorum iuuenum la-
sciuiam repræssiser eosdem clues reipublicæ utiles euaderent: magistratus etiam suū auctoritatis pondus adie-
cit non sustinendo se ridiculis peti. A scurris: a ridiculis hominibus.

CScurris: aliquot exemplaria habent a securis.

Vllus error: Scipionis error potius fuit q̄ iniuria qui existimauit illa se urbanitate risum potius se commo-
naturū q̄ irā. At in Paulo æmilio nullus error & tamē repulsam s̄p̄ius passus est: quæ iniuria non illius ani-
mū fregit: ut a republica desisteret aut a petitio-
ne magistratum deterretur: quin ēt multo lius ali-
magis accensus in sententia persticit: ut constāt quoti-
tia sua consequeretur quod gratia obtinere ne-
quiuerat: ex quo factum est ut bis consolatū & pulsus
censuram tanq̄ ab inuitis extorserit & senatus
principatum obtinuerit. Sed tamē aliquoti-
ens frustra. Ter, secundum Plinium de viris il-
lustribus qui dicit primo cōsulatu quem post
tres repulsas adeptus erat de liguribus triūpha-
uit. Cāpū fatigasset: nā adeo instās in petendo
fuit: ut cū populū fatigasset: ipse tamē in peten-
do p̄sisteret. Cuius uirtutes iniuria nō frege-
rūt. Viri fortis est non iniuria frangi: nec de finia
deici. Pertinacia uiceret: Quē uirtutibus mo-
uere non poterat pertinacia superaret.

quō principe senatus per aliquot annos gloriatus: est
cum ædilitatem currulem adolescēs peteret manūq̄
cuiusdā rusticō ope duratā more cādicatorū tenacius
app̄hendisset: ioci gratia īterrogauit eū: nū māib⁹ so-
litus es̄t ambulare. Q uod dictū a circūstātibus exce-
ptum ad populū manauit: causamq̄ repulsæ Scipio-
ni attulit. oēs namq̄ rusticæ tribus paupertatē sibi ab
eo exprobratā iudicātes: irā suā aduersus contumelio-
sam eius urbanitatem distrinxerunt. igitur ciuitas no-
stra nobilium iuuenuū ingenia ab insolēta reuocādo
magnos & utiles ciues fecit: honoribusq̄ non patiēdo
eos a scurris peti: debitū auctoritatis pondus adiecit.

De L. æmilio Paulo.

NVllus error talis in L. æmilio. Paulo conspe-
ctus est sed tamē aliquotiēs frustra cōsulatū
petiūt. Idemq̄ cū iā cāpū repulsis suis fatigas-
set: bis cōsul & cēsor factus ē amplissimū ēt dignitatis
gradū obtinuit cuius uirtutem iniuria non fregerunt:
sed acuerūt: quoniā qdē ipsa nota accensam cupidita-
tē summi honoris ardentiorem ad comitia detulit: ut
populum quem nobilitatis splendore & animi sui bo-
nis mouere non potuerat: pertinacia uinceret.

De Q. Cæcilio Metello.

CVntum autē cæciliū. Metellum pauci &
mœsti amici consulatus repulsa affictum:
tristia ac rubore plenum domum reduxerūt
eundem de Pseudo Philippo triumphantem uniuer-
sus senatus lāctum & alacrem in capitolium prosecu-
tus est. Achaici etiam bellī cui summā manū. L. Mu-
nius adiecit: maxima pars ab hoc uiro profligata est.
ei ne ergo populus consulatum negare potuit cui mox
duas clarissimas prouincias aut daturus erat aut debi-
turus: achaiam & macedoniam: & quidem hoc facto
meliore eo ciue usus est. intellexit. n. q̄ industria sibi ge-
redus ēt cōsulatus quē tanto labore ipetrari senserat.

De L. Sylla.

Vid tā excellēs: quid tā opulētum quam. L.
Sylla: diuitias: & imperia largitus est leges
uetustas abrogauit: nouas tulit: hic quoq; in
eo cāpo: cuius postea dominus extitit repulsa p̄turæ su-
gillatus est: omnia loca petiti honoris: si q̄s modo deo-

Vintū āt ceciliū Metel, pauci & mœ-
sti. De hoc Pli, Quintus Met, Cecilia
domita Macedonia macedōicus p̄/
tor pseudo Philippū: qui idē andri-
secus dictus est uicit: inuisus plæbi ob nimiā s̄æ
ueritatē & ideo post duas repulsas consul ægre
factus Arbachos in hispāia domuit: & cætera,
hic igif ad macedoniā domuit & achaiam op-
pressit in petitiōe cōsulatus bis repulsius est: qd̄
mirū quodāmodo uide eē: ut cui duas claris-
simas prouincias daturus es̄t ei bis consula-
tum denegaret populus qua tamen repulsa uti-
lior reipublicæ factus est: quem enim difficul-
ter consulatum fuerat consecutus: eum deinde
summa diligentia administrādum esse cēsūt.
P De pseudo Philippo, De falso Philippo: ideſt
qui se falso Philippi regis filium asseuerans ex
concubina natum totam ferme macedoniam
multo fauore occupauerat. Achaici etiā bellī
maxima pars. Quod & Plinius testatur: Dicit
enim Lutius Mumius deleta achaia achaicus
aduersus corinthios missus uictoram alieno
labore quæsitam ītercepit: nam cum illos Me-
tellus Macedonicus apud Heracleam fudisset
& duce Critolao priuasset cum lictoribus &
paucis equitibus in Metelli castra properauit.
Hoc facto: hac repulsa.

Vid tam excellēs: Ut de cæteris ta-
ceam quis præstantior: quis poten-
tior in urbe quam Sylla fuit: qui rē-
publicam & imperium occupauit:
tamen in petitione præturæ hac nota repulsa
aliquādo sigillatus fuit a populo. Diuitias &
imperia largitus: nam occupata republica pro-
scriptorum ciuium bōa donauit: magistratus
& prouincias atq; imperia pro sua libidine de-
dit. Leges uetus abrogauit. Sustulit antiq̄s
leges quæ suis rationibus obsisterēt: & præser-
tim cum ciues a maximo proscriptos reuoca-
uit. Sugillatus: notatus,

LIBER SEPTIMVS

OLI.
Catōis
repul/
sa

Ed ut comiciorum: Damnat stultitiae Romaos: qui præturam Catoni uere philosopho denegauerint a quo plus splendoris ille magistratus quā a magistratu Cato gloriæ fuerat recepturus sed stultitiae poenas dedisse dicit: cū magistratum illum Vatinio postea dare coacti fuerint: homini multis flagitiis involuto: quia nemo præter hunc imprudentissimum Catonis grauitati se preferre aut certe conferre ausus fuisset. Plus decoris. Nam ipse dignitate sua plus decoris addiderat patriæ q̄ ipse a patria receperat. Vatinio: Quem ambitus accusatum Cicero defendit.